
 

                     
 
Αλυκές ποταμού , Κέρκυρα 49100  
Τηλ: 26613 61542  

                                                         

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

 
 
 
 
 
 
 

  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ   της 3ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ/2021  την 12-07-2021 του ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ του 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
Αριθμός  απόφασης: 3.3/12-07-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συμμετοχή του ΠΤΑ-ΙΝ  στην 85η Διεθνή ΄Εκθεση Θεσσαλονίκης που θα πραγματοποιηθεί από 
11 έως της 19 Σεπτεμβρίου 2021. 
 
      Στην   Κέρκυρα σήμερα,  Δευτέρα  12-07-2021 και ώρα 14:30,  πραγματοποιήθηκε μετά από  πρόσκληση 
της  Προέδρου του ΠΤΑ-ΙΝ και Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων  Ρόδης  Κράτσα-Τσαγκαροπούλου, η  3η 
συνεδρίαση του έτους 2021 του Διοικητικού Συμβουλίου  του  Περιφερειακού  Ταμείου  Ανάπτυξης  Ιονίων  
Νήσων με  την  διαδικασία  της  “τηλεδιάσκεψης” . 
Στη  συνεδρίαση  έλαβαν  μέρος  τα  κάτωθι  μέλη  σύμφωνα  με την υπ’αρ.πρωτ. 90052/513/17-10-2019  
(ΑΔΑ:ΩΑΗΝ7ΛΕ-8Τ1)  απόφαση  της  Περιφερειάρχη  Ιονίων  Νήσων  ΦΕΚ/860/16-10-2019/ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.:  
 

1. ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ,  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.,  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
2. ΣΠΥΡΙΔΩΝ  ΙΩΑΝΝΟΥ,  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.,   ΜΕΛΟΣ ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΙΝ-ΤΑΚΤΙΚΟ 

ΜΕΛΟΣ  
3. ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ,  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΞΕΝΟΔΟΧΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ 

ΜΕΛΟΣ 
4. ΕΛΕΝΗ  ΤΣΟΛΑΚΟΥ, ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ,  ΤΑΚΤΙΚΟ  ΜΕΛΟΣ 
5. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΥΨΗΛΑΝΤΗΣ, ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ  ΠΙΝ,  

ΤΑΚΤΙΚΟ  ΜΕΛΟΣ 
6. ΜΙΧΑΗΛ  ΧΑΛΙΚΙΟΠΟΥΛΟΣ, ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΤΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ,  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ του  κ. ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΥ 
 

Τα  τακτικά  μέλη  Ποζίδης  Παναγιώτης,  Θεόδωρος  Γαλιατσάτος  και  Κωνσταντίνος  Κοντοσώρος  καθώς  
και  οι  αναπληρωτές  αυτών,  απουσίαζαν  αν  και  κλήθηκαν  νόμιμα. 
 
 Στη  συνεδρίαση  παρέστη  και  η  κ. Μακρή  Θεοδώρα  Διευθύντρια  του  Π.Τ.Α.-Ι.Ν. 
 

       Χρέη γραμματέα εκτελεί η υπάλληλος  του  Π.Τ.Α. Ιονίων  Νήσων κ. Ασωνίτη Μαρία. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα απαρτία, η Πρόεδρος και Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-
ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και έδωσε  το  λόγο  στους  εισηγητές  των  
θεμάτων.  
 
 
 
 

……………………………………………………………………..ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ………………………………………………………………………. 
 

ΘΕΜΑ  3ο  :   Συμμετοχή του ΠΤΑ-ΙΝ  στην 85η Διεθνή ΄Εκθεση Θεσσαλονίκης που θα πραγματοποιηθεί από 
11 έως της 19 Σεπτεμβρίου 2021. 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΑΔΑ: 66ΖΙΨΔΟΚΚ-ΒΛΩ



 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν.2218/94 (άρθρα 53-56) όπως τροποποιήθηκε με το Ν.2307/95 (άρθρο 12, παρ. 10) με το  
Ν.2503/97 (άρθρο 4, παρ. 3.) και με το Ν.2647/98 (άρθρο 7) και το Ν.3852/2010 (άρθρα 190-193), 

2. Την αριθ. 2141/22-01-1998 απόφασης «Κανονισμός Οικονομικής Διοίκησης και 
Διαχείρισης των Περιφερειακών Ταμείων Ανάπτυξης «, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την αριθ. 40608/22-10-2001 Υπουργική απόφαση, 

3. Τα άρθρα 21 και 22 του Ν.2362/95, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα 
άρθρα 21 και 23 του Ν.3871/2010, 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη  υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».   

5.  Την αριθ. 2/45564/0026 απόφαση Υπουργού Οικονομικών, περί αύξησης και ορισμού σε 
ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83, παρ.1 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/1995), 
όπως αυτό τροποποιήθηκε με την αριθ. 35130/739 απόφαση του  Υπουργού 
Οικονομικών, περί αύξησης των χρηματικών ποσών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων 
που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων (ΦΕΚ 
1291/Β/11-08-10)  

6. Το άρθρο 118 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ). 

7. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του ΠΤΑ – ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ έτους 2021, 
8. Το  έγγραφο του προισταμένου Γενικής Διεύθυνσης Τουρισμού, Παραγωγής και Ανάπτυξης  κ. Δρ. 

Κωνσταντίνου Γ. Υψλάντη                                                                           
 

 
Εισηγείται: 

1. Την συμμετοχή της Περιφέρειάς μας δια του ΠΤΑ (Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 

Ιονίων) Νήσων στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης 11-19/9/2021. Εκτιμώμενο ποσόν 

έγκρισης μέχρι 27.900,00 με ΦΠΑ  για 90 τμ σύμφωνα με την προσφορά της ΔΕΘ 

ΗΕLEXPO “ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚΘΕΣΕΩΝ, ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ», περιλαμβανομένου του κόστους κατασκευής του 

περιπτέρου και  

2. Την τροποποίηση του προϋπολογισμού του ΠΤΑ-ΙΝ ΝΞ και την μεταφορά πρόσθετης 

πίστωσης ύψους 18.000,00 στον  ΚΑ 64.01.00.0000 «Έξοδα εκθέσεων εσωτερικού» για 

την κάλυψη της δαπάνης της παραπάνω έκθεσης . Η ανωτέρω πίστωση θα προκύψει από 

ισόποση μείωση του κωδικού ΚΑ 64.03.01.0000 «Έξοδα εκθέσεων εξωτερικού» κατά 

18.000,00 €. 

 Το Διοικητικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής   συζήτησης   

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Την έγκριση  συμμετοχής  της  Περιφέρειας  Ιονίων  Νήσων   στη  Διεθνή  Έκθεση  

Θεσσαλονίκης  που  θα  πραγματοποιηθεί  τις  11-19/09/2021,  με  χρηματοδότηση  από  το  
Ταμείο  συνολικού  ποσού  27.900,00 ευρώ για 90 τ.μ,   και  την  στήριξη  των  τουριστικών  
παραγόντων  της  Περιφέρειας  μας,  που  μπορούν  να  συνδράμουν  ποικιλοτρόπως  
καθώς και  εθελοντών  για  την  στήριξη  του  περιπτέρου.  Και 
 

2. Την τροποποίηση του προϋπολογισμού του ΠΤΑ-ΙΝ ΝΞ και την μεταφορά 
πρόσθετης πίστωσης ύψους 18.000,00 στον  ΚΑ 64.01.00.0000 «Έξοδα εκθέσεων 
εσωτερικού» για την κάλυψη της δαπάνης της παραπάνω έκθεσης . Η ανωτέρω 

ΑΔΑ: 66ΖΙΨΔΟΚΚ-ΒΛΩ



 

πίστωση θα προκύψει από ισόποση μείωση του κωδικού ΚΑ 64.03.01.0000 
«Έξοδα εκθέσεων εξωτερικού» κατά 18.000,00. 

 

Η  παραπάνω  απόφαση  έλαβε  αριθμό  3.3/12-07-2021.  

 
 
……………………………………………………………………..ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ………………………………………………………………………. 
 
 
Σε αυτό το σημείο  και  μη  υπάρχοντος  άλλου  θέματος, η  Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ  ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ  κήρυξε τη λήξη της   
3ης/12-07-2021  συνεδρίασης του  Διοικητικού Συμβουλίου του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων 
Νήσων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ : 
ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ,  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.,  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
ΤΑ ΜΕΛΗ : 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ  ΙΩΑΝΝΟΥ,  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.,   ΜΕΛΟΣ ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ 
ΠΙΝ-ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ,  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΞΕΝΟΔΟΧΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
ΕΛΕΝΗ  ΤΣΟΛΑΚΟΥ, ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΤΟΥ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ,  ΤΑΚΤΙΚΟ  ΜΕΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΥΨΗΛΑΝΤΗΣ, ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ  ΠΙΝ,  ΤΑΚΤΙΚΟ  ΜΕΛΟΣ 
ΜΙΧΑΗΛ  ΧΑΛΙΚΙΟΠΟΥΛΟΣ, ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ,  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ του  κ. ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΥ 
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ :  

ΑΣΩΝΙΤΗ ΜΑΡΙΑ-ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΤΟΥ  Π.Τ.Α.  Ι.Ν 

 
 

ΑΔΑ: 66ΖΙΨΔΟΚΚ-ΒΛΩ


		2021-08-06T12:09:33+0300
	Athens




